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Dragash - Dragas

Date: 19.10.2022.

Numri i kontratés:!: 621-22-9673-5-2-1/C643
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n njérén ané; dhe

Ndérmarrje Tregtare Shérbyese " TINI ', MEDVEC, MEDVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
{jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

Ndertimi i aneksit dhe murit mbrojtese ne QMF ne Restelic me numér identifikues: 621-22-9673-5-2-1, dhe
nr, te mbrendshem 621-2022-119-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:"Ndertimi i aneksit dhe
murit mbrojtese ne QMF ne Restelic 1 PUNET PREGADITORE 2 PUNET
DEMOLIMIT,PASTRIMIT,TOKESORE DHE MBUSHJA 3 PUNET E BETONIT 4

PUN]:@:IT E ARMIMIT 5 PUNETE MURA’I‘IMI'I",_SUVA TIMIT DHE NGJYROSJES 6
PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 7 PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE

TERMOIZOLIMIT 8 PUNETE NIVELIZIMIT 9 PUNET E KERAMIKES 10
PUNET E KULMIT DHE LLAMARINIS 11 PUNET E FASADES 12 PUNET E

INSTALIMET ELEKTRIKE 13 PUNET E KANALIZIMIT DHE UJESJELLESIT 14
PUNET E E SANITARIVE e si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

|
]

1 Ndertimi i aneksit dhe murif mbrojtese ne QMEF ne Restelic

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té Jjete: 24 113,95 € ( njezet e kater mij e njeqind ¢ trembedhjete Buro e
nentedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mg sipér duhet & jet¢ ¢ vetmja pages¢ qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Ly lutemi referojuni kétij numri té kontratis né dokumentet e fatrimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin.




[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ; / g
Pozita: /M/% z “
Nénshkrimis._

Data: 19.10.2022.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Ndérmarrje Tregtare
Shérbyese " TINI . !
MEDVEC, MEDVEC

Pozita: ﬁ Enm &L\&J\
Nénshkrimi: ﬁy " é J

Data: 19.10.20
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-9673-5-2-1/C043

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar ng formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke peérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né {é.

1.2 “Pung&” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilal Autoriteti Kontraktues
kérkon & t&8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (€ tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) éshié palé né kontratd dhe #shtg i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet ¢ vecanta 1€ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili gshié pérgjegiés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punive dhe pér té
giitha hollésité duhet t'i rapertojé Autaritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratgs” do t& thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thot& vendi [ caktuar pér kryerjen e punéve t8 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thol& e (éré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q¥ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontrakeuara qé duhet (& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara pga Auloriteti
Kontraktues pér kryetrjen e punéve té kontakiuara,

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e P8rgjithshme & Kontratés.
110 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakigsojni cili &shté ligji gé 1 péreakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jani & mbuluara né kontraté.
2.2 Kontraia dhe t£ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jet€ valid vetém nise ka marréveshje 1& shkruar pérmes 8 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 8 saj te njé palk e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet (& paguhen ose gé
do té& bihen borxh sipas kontratés; ose

b) n€ rast t& dhénies st & drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonjit
person (jetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés dubet & plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi bEhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marriéveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& tret€.

4.2 Elementet ¢ koniralés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bthen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratgs, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakies. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund €
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesal direkte pér nénkontrakeorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjentéve ose t& pundsuarve, né té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punéloréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas Kontralés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndenjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé& gé e tejkalon
até @ periudhiés sié garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, n& ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet '] japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj& kopje (& skicave (& pérpatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopie tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specif{ikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale t& tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang 1€ nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ng pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit té detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kiérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontralés.

6.3 Koniraktuesi nuk do té keté (& drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet i rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjen e kopjeve t8 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovis 18 cilat mund
t& ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimil (& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibhmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.




7.2 NE bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bijé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 leht8suar prokurimin nga Kontraktuesi pér & giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e puniés dhe lgjet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit ¢ kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje (¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoves dhe do € sigurojé g€ personeli i ij, (€ alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respekiojné dhe L& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per géllime 8 ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
(& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t#
Autoritetit kontraktues.

8.5 Konlrakluesi do té siguroj se punét do & fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin e biéré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& sigurej gé t& gjitha punit qé aifajo do t& bgjg, si dhe riparimin e delekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe péir mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g
ka ndérmarr pund ¢ ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qi fané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& puniés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qofté se per kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda si: ekskavatoré (& Hojeve & ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, n€ ményré q€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, rafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t€ jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Nemni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhct (& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pgr 18 kryer
pun€ ose personel tjetér dhe pajisje L& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim € propozuar & personelit kye dhe pajisieve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatise, osc
karakieristikat jang né thelb t¢ barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do €, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekwtim (& ploté dhe & mire (8 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t8 saktgsohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 éshié pasojé e
mosekzekutimil t& ploté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (¢ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatits sé Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do 1& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e [illimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
persanale, vdekja, dhe humbja ose démtimi { prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé alért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
(& defekicve né shumat e péreaktvara né KVK pér ngjarjet e méposhime & cilat jang pér shkak 1§ rrezigeve @
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démlim i pronés (pérvegc Punéve, Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

() démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 2 siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qoli se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoflté se ekzistajné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien ¢ afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi si gurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specilikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dortzojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nésc menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar ng KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqisi apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesg nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né& programin e
punimeve nuk do 1& rezultojé né ndonjé papesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencts sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kel (¢ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk sshté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1& personave (& aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhs sé ckzekutimit dhe do @ jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1& punonjésve t& Lij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjésing c tij dhe me shpenzimet e tij,
pir t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jelé pérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme
per zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund 18 kérkohen nga Autoriteli Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do # marrt
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegante (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim {& mbrojljes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (8 bartet ne shpenzime té
Koniraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojs
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa (& vecanta qé ai synon 18 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit (e shkakivara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pirfshiré né cmimin o kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t8 vértetimit (&
pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit (¢ kontraktuar pér shkak (& ngritjes s& talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé€ do (& périshihen né Punél né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregutiohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLiMI DHE VONESAT
Neai 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

1'7.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projekiit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhis s¢ ekzekutimit nse realizimi i kontratss S8 tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (¢ ket# vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qeilim & bijé kérkesé pér zgiatje t& periudhis s# realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmiet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auteriletit Kontraktues (& dhéna gjithépérfshirése ashiu gé t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1 perindhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhiéni e drejta pér zgjatje (& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore {& cekur né KVK
per ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totalg ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t6 ndikoj né detyrimet
e Konlraktuesit.

19.2 Nése Auteriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale ni bazé L& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskoji garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjE n& njé kontraté me njé palé t& tret# nié koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i pungs do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin & méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né perdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratal e hollésishme t& 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& birg dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme ng llogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoriletit Kontraklues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do &8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve téé cilat ai § konsideron (& nevojshme pér informacionin e
.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés nd ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jent né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t& jens objekt i njg kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentél dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti konirakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhel (& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonje
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund U jepet mundésia 1 riparojé dhe i
permirésojé malerialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit”, té cekur né KVE, i cili do 1& jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar qé nga dita e part e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilgsing ¢ materialeve (& pérdorura ni
pajtim me specilikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen ni koh n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e kamponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vshtirésité q& mund 1 hasé né kats aspekt, dhe nuk do ti lejohet i (& paraqess
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Aworiteti kontraktues do t& ketg t& drejié, ose nga velé ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojs, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit & ¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g&
1& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasing e kéérkuar, Kjo do (& béhet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontralé,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Auloriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me keté.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé
deklaralé pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Lille. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (€ kérkojné g€ kéto (este € pBrsériten né 1& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhel me pélgimin e pérbashkgt. TE giitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet ¢ kéityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (& cilit
diéshmohet sc éshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim ne skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'f evitoj menjéheré dbe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substaaciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t¢ bthen né Buro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nj¢ pagesg me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voness né pageséin ¢ ardhshme.
Interesi do ¢ Nogaritet nga data ng (€ cilén pagesa duhet t& ishte bire, deri né datén kur pagesa Eshté béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimi,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shi& dhéng norms apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontralg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kirkesés pér pagest, duhet (& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25 Paramasa ¢he Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisie pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné ¢ punés si kryer né normén e Paramasés dhe
Paralogaris€ pér cdo artikull.

25.2 Né rast 18 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punit e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret per monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & (& cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa peér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né PErshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auwtoriteti Kontraktues do & bij¢ pagest paradhénie Kontrakiuesit 1 shumave (¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar a¢ KVK kundér dispozit®s nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé (&




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarié me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri
su € behet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagErisht pér kryetjen e punéve. Kontrakiuesi duhet € déshmoj se pagesa paradhénie 8shié pérdorur né kété minysé me
{urnizim (€ kopjeve 1€ fawrave ose dokumenteve 18 tjera pér Mcnaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (& pérgindjeve té pérfunduar t& Punve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga gdo pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés tolale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ z&vendésof paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratss si
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit (& projeklit raportet mujore té ¢mimeve (€ vlerésuara 18 punéve té
perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projekiit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vertetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet 't paguhet kontraktuesit,

283 Viera e punés sé kryer do (€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e puniss sé pérfunduar pirfshin:

a) Nt rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b} N rast t&¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzekutuar do t pérbéj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve piéir kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Konlraktuesi jo mé voné se 90 dit& pas léshimit & certifikatés pérlundimtare (& pranimit, do & dorgzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & giitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisg pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1 gjithé informacionit 18
kérkuar né ményré t¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pirfundimtare, ¢ cila pércakion:

@) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1 gjitha shumave
t¢ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Koniraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& [éshoje te autoriteli koniraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose ptrfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do w dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projcltit.




Neni 3¢ Shkaget pér kompensim

30.I Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit dala e posedimit e speeifikuar né
KVK,
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér k&€, osc vonohet apo nuk i jep skicat
" {vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
" {d) Kontrakluesit tjes&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
' vonesg apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né Eshimin e vértetimit pér pérmbushje 8
kontratés.
(2) Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktiviteteve & punéve (& kontraktuara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e Lillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.F Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim & pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bihet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté pengesg pé&r verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej & pakién 30 ditéve para datés s& verifikimi,

Neni 32 _ ' Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakivara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verifikimi dhe testet
L& tifla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 12 bihet pas njoftimit
t€ duhur ng shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& k&nagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Koentraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate 1& pranimit (&
pérkohsh&m jo mé herét s¢ 15 dité para se punit, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene 1¢ gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikaién e pranimit 18 pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoriletin kontraktues
duke théng, nése kjo ¢shté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar punét 08 pajtim me koniratén dhe jané 1¢ gatshme pér pranim &

- pérkohshém; ose
" b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (8 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzojé
furnizimet brenda njié periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatién né ditén ¢ fundit 8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. Al gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do & bijé ndonjé ndryshim (& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrati.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund (€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe (e cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat& periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet# ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekteve pér ¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shié biré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim (g
pjesshém, periudha e defekteve do {€ vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, auteriteli kontraktues ose
menaxheri i projekit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit koher té pércaktuar né& njofiim, autoriteti kontraktues mund (&:

ay 1€ krycje velé punc, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto (e
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) (& ndérpresé kontraién,

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté ng
giendje g& (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
n€ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt q& 18
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&zgjatja
e periudhs sé pérgjegjésisé se defekieve nuk €shté e specifikuar, ajo do (8 jet# 365 dité. Periudha e
Piérgjegjésisé se defekieve do (& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshim,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1&
periudh@s s¢ fundit, dhe atgheré kur (€ jeng zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti koniraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré (& tllé g8 autoriteti
kontraktues (£ jeté i kénaqur. Certifikala pérfundimtare ¢ pranimit do (& léshohet nga auwtoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale g& jant kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar ng ményré (& (illé qé t8 jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jan& realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jele dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marr& parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur 8 parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérflundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té kets t& drejté pér kéto kompensime:

ay démet; dhefose
b) ndérprecjen e kontralés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund €8 jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a) démet& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultajni nga zbatimi { masave t8 parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né gofts se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gen# ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit (& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikvar t¢ ndérpresé apo pezulloji
aktiviletin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dits pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérletuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktucs brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 1& Projektit,

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
démeve {€ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklil do & vlergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

374 Nése ptr shkak (& fajit (& palés s¢ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pElgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé parc q¢ éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bgje
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontrakluesi t& largohet nga zona e punés dhe 1a léng
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé koniraktuesin pér punét e kryera ded né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjiher, do t& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kéte mendohet n@ crregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ey e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit (& paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i hén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté g&
&shté e mundur duhet £'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kit rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv, Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi ti detyrimeve 1¢ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofté se kontraktuesi pér njé koh& & gjaté sshté bers i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontralg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditg& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésge kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ puniis s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s& léshimil t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vierdsuar t& punéve & pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démel shtesé 1& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 18 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& }shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punit, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat nié avans (& marra deri ng datén e certifikatis.

Neni 490 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t# konsiderohen € jené prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak & gabimit
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashtg
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj k&€, Kontraktues
do té siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé& shpejt g€ éshtg e mundur pas pranimit t& kitij
vértetimi dhe do t& paguhet pér pundt e kryera para pranimit t tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

47.1 Palét do Ui b&jnEé (& gjitha pérpjekjet per & zgjidhur n&€ ményré miqgésore té gjitha mosmarréveshjet gé
raund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre nié mosmarrééveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné sc gshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t§ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pir
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 ditg nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, 8 dyja palét do (&
jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes duke e lajméruar
tjelrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh (& pérpigen
& jpajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket t& drejlé (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 8 procedurés
st zgjidhjes s¢ mosmarriveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nese nuk mund i€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

. &) ose vendim nga gjyqi;

T 7 kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.
43.2-Para nénshkrimit te kontralés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PIESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa herd gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

{Udlgzimet. pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme (& [ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,

2.1 Ligjet ¢ Kosoviés g& jang né lugi do t& zbatohen pér 18 gjitha

Ligi i zbatucshém ¢éshtjet ¢& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do (& jelé gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jetd gjuhét né pérdorim zyrtaré
Lo . | 10 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshté NA
Siguria e ekzekutimit
11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

+ 5| Pergiegiésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

Stgurimi ! Materialeve [shéno shumat],
Kontraktuesit . TR y .
. (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
() humbje osec démtim i pronés (pérve¢ Puntve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshére shumar,
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) 1& punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat}
(it) 1& personave t& tjeré: [shéno shumat]
Programi 121 Ptanin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 _ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés..
122 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fitlimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues).
172

Pérfundimi i punéve bghet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 15.12.2022

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t&€ Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢cmimit final té kontratés

Regjistri [ punés 20.1 [Specifikoni nése nje regjistér i punés mik éshté nevojiter).

Inspektimi dhe | 22,1

testimi Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet

né momentin e dorézimit qé jané lEndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i




punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer | projektit nga OE eshte:l.eonard Sinani

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve € aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % &
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés kurse pjesa tjeter e kontratés
do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raporiit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajija ¢ Parast 27 Shuma e parave t& mbajtura éshitg:; /| s}zé:iq_}ié)gfndjen}

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit & vend punimit do & jeté [shéno numerin] ditd

kompensim . L "
pas nénshkrimit (& kontratés.

giréfglcm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekieve &sht& : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e [8shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme 18 kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohsham

Pagesa pas shk&putjes 39.1 Pérgindja gé do & zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk

s& kontralés jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kempletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zaiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve té& cilat mund t& lindin

m%]smsfrrévcsh'cve gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté o

me réce duré mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

giyqisore P dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh t& Tribunali |
Pérhersh&m i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1& Tregtisé,Para nénshkrimit te




kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA:
fshatin Restelicé

.. PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E ANEKSIT DHE MURIT MBROJTESE NE AMF NE RESTELICE

Pérshkrimi | pozictonit

| Njssia

| sasia

[ Cmbnl (€] ]

Shuma (€)

PUNET PREGADITORE

11

Inglzimi J parcelds vendosia e plkave gleodezike té terenit dhe objektit.Llog
né komplet

komplet

1,00

i000¢€

o00€

1.2

Slguriml 1 terenit,vendosja e rrethojave né vendpunishte si dhe lurnlziml me
rryme.Llog nit komplet

komplet

1.00

1000€

10.00€

13

Identifikint 1 rrjetit nentoksor te ujes)etlesit , kanalizimit rijeteve aventuale
elekirlke dhe ne raste nevole distlokind | tyre ne thelles! me te madhe sa
germimet e tokes, ku te glitha instalimet nentoksare duhet te jengne
thelles! te sigurt.Liog n#é komplet

komplet

1.00

100 €

10.00 €

1.4

T'urniziml e material dhe ndétimi 1 rrjetit t& péckohasham 1& ujésjeltdsit,
kanaltzimit, rrjetit elektrik die ndrlgimit t& kantierit, vendos|a e
kontejneréve pidr Inxhinlerst mbikégyrés dae punétorét, Liog nté komplet

komplet

1.00

40.00 €

40.00 €

Furnizimi, transportimi dhe meatind | tavollngs s& armiruesve.Llog nié m

m

12,00

100 €

1200€

Pas pérfundimit t& punimeve t& glitha ndrtimet ¢ pérkobshene dubet té
largohen dhe té bihet pastrimi | objektit sl dhe terenl rrath objektit. Log nit
koraplet

komplet

1.00

1000 €

10,00 €

G|lthsef:

92.00€

PUNET DEMOLINIT,PASTRIMIT, TOXESORE DHE MBUSHIA,

23

Pastriml | mbeturinave ti ngurta dhe materialeve té ndryshme qé gjénden
né vendin ku do t& nditrtohet objekti.Materialet largohen né deponi ine 16
afér legzle deri né 15km. Llog né m2

m!

0.10¢€

5.60€

22

bemellmi me kudes té shtuar | pllakés nga beton arme i njé pjese t& QMF
ekzlstuese pér drenazhimin e ul8rave, me makiner| ndértimore,me mjete pits
hyerle me cekana apo vegla dhe kompresore adekurate s prerje té
betonit.Materlalet & demoluar largohen né deponime té afér legale deri né
i5km,Llog ném2

50.00

400 €

200.00 €

2.3

Demolimi me kujdes L& shtuar | deltares 18 QMF ekzlstuase ku do t# bEhet
hashkimi | objekteve .Materlatet ¢ demcluar largohen né deponi me tE afér
legale derl né 15km.Llog né copit

1.00

4.00€

1.00€

24

Demolimi me kijdes 1€ shtuar i njé plese t& kulmit t& OMF ekzistuese ku do
i béhet bashkinl | objektevellop né m2

30.00

200¢

60.02 €

25

Demolimi me kujdes té shtuar 1 pusetave nga bhetoni se bashky me gypat,me
dimenslone t& ndryshme Materlalet e demaluar largohen né depeni me ti
afér legale derl n& 10km.llog né copit

copi

2.00

5.00€

ww.00€

2.6

Glirmimi 1 glerd tdheut né thellésl 20-40cm piér themelel me makingfl,ne
doré dhe gekan nié sipériagen & objektit, N& llogar) té merret edhe tra nsporil
idheul & tepirt derl né deponi te gytetitdiog né m3

m?

22.75

30.00¢

GBS0 €

2.7

GErmiml dhe hapja ¢ kanalit pér montimin e gypit t& drenazhit dhe gypil &
kanalizimit piir OMF ekzistuese dhe pir objekiin e rl,dbeu i kategorisé lil-v.
né garsin e kanafil b=0.60m dhe thellésl deri .0 m.NE logasi té merret edhe
transporti | dheut t& tepért derf n deponi te Qytetit. Llog né m3

m?

40.80

400¢

163.20 €

8

Gérmiml dhe hapla e pusetave té drenazhimit dhe té kanalizlmit me
makindrl,me doré dhe gekan.Ng llogar! t& merret edhe transporti | dheut t&
tepént derl n& deponl te gytelit 15km.Liog né m3

12.00

A00E

48.00€

2.8

Ngjeshja dhe planifikiml | dheut né teré slperfagen ku de t# punohen
themetet, me ngleshie me cilindér vibrues sipas standarteve. Llog néé m2

m?

12.00

C.10€

4.20€

2.10

Furnizinii, transportiei, planifikin, shiruarja dhe ngjeshja e zhavarit me
trashiisi 1é shtreses d= 10+ 15 cm me precizitet £ 3 cm,

nén themele dhe nen pliaken e dyshemese.

Ngleshja behet me cllindée vibrues 12- 241, derisa té artihet moduli

I ngleshjes N = 7000 KN/m2.Llog n¥ m3

6.85

15.00€

W2T75E
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Furalzimnl, transporid dhe mbush)a me zhavor 16-64mm né ltapsirat mbrapa
murit té objekteve pér drenazhimin e ujérave t8 GMF ekzistuese dhe té
oblektin té ri. Log ni m3

26.50

18.00€

A77.00€

Furniziml, transporti, shirlrja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbl
gypa me trashsl t=10cm.blog né m3

ml

4.50

1800¢€

81.00€

Mhbuliml | kanalit,pusetave me dheun ¢ gérmuar né shiresa si dbe ngieshene
nevolshine.Llog né m3

m

6.00

400 €

24.00€

Gjithsej :

1,862.25 €

PUNET E BETONIT

Furnlzimt, transportimi dhe betonimti shtresids sé betonit \& varfér me
€12/15 me trashesl d = §-7 cm nén pllakén e therneleve pér hidrolzolim
lrorizontal 1E objeklit ki mé# park 8shie bérd mbushja adekuate ne zhavor
ni trashisid=10- 15 cm.llog né m3

"

4,30

50.00€

H500€

3.2

Furnizinyi, trasnporti dhe batoniny | themeleve dhe coklies t& objektit nga
Detoni T armuar C25/30 sl dhe ngleshja e tijié gjaté téré kohés sé hudhjes sé
belonlt né veplr. Betonimi do té bilhet velém pas] t# jeté punuar dhe
vendosur pahia dhe t&ré armatura e projektuar.llog ng m3

nt

1282

85.00€

1,089.70 €

33

Furnizimi, trasnporti dhe botonimi | pliakes s& dyshemese/pllakes mbl
themele, trashest t=20cm, nga betonl i armuar € 25/30, me pahi dhe skele 18
nevojshing. Elog né m3

570

85.00€

484.50 €

Furnlziml, trasnporti dhe betoniml | shiylkave dhe trareve, nga betoni |
armuar € 25/30,dimenzionet 1€ punohen sipas splfikacloneve, me paht dhe
skele L8 nevojshme, Llog né m3

ml

4.50

BE.00€

39100¢€

Furntziml, trasnporti dhe betoniml 1 pllakes sé katit, lartes| e katit
h=3.00m, me trashesl t=20¢m, nga betoni | armuar C 25/30, ma pahi dhe

m

5.70

85.00€

484,50 €

37

Furanizimi, trasnporti dhe betonimi i pilakes nga betonl i armuar C25/30, 18
QME-5E ekzistuese rreth murit té objekti ku eshte venrdosur drenazhiml, me
glatésl =1.00m me pahl dhe skele t8 nevojshme. Llog né m3

240

80.00€

T52.00€

Glithsej:

3,416,770 €

IPUNET E ARMIMIT

Celiku pér armaturé do 18 jeté | brinjézuar pérves nise Ipen Indlkacione tiera
nga organl mbilkqyrés. Celiku pér armaturd do & apltkohet né pérputhie @
ploté me normat ENV 10080 51 dhe t# posedon me karakterlstikat q& vijojni:
Vlera karakteristike e kufirit t& rrjedhes yield strenpth characteristlc valua)
fyk=500 Nf/mm2. Madhdsité e dipmetrlt té pirputhen me vierat nominale
sipas £NV 10080, Furnlziml, prerja, lakiml dhe montimi | shufrave L&
armaturave duhet L& behet sipas formave 1€ paraqitura né detalet teknlke sl
che té verifikohen né vendpunishte. Cellku pér armaturé dao té aplikohet né
pérputhje t& ploté me nonyat ENV 10080, Kfasa e duktllitetlt (ductility elass)
B-e larté (high ductility} 8 560 8. Acmatore ngad 8
mim dert &20 mm dhe rrjeté 0335,0524 sipas specifacionit.

kg

2800.00

100€

2,B00.0CG €

Gjlthse}:

2,800.00 €

[PUNETE MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGIYROSIES

5.1

Furniziml, transportimi éhe moratiml t& mureve 6 objekieve me lariésl
h=3,00m, me hlloge giter prej argjiles dimenzione 29x19%20 ¢m, me trashist
d=25cm me llag vazhdues né plrpjestin 1:2:6 me té glitha punét

{parcaprake.NE llogar) t# merren edhe brezi shtanges mbi dritare me armatur

konstrektlve, Llog né m3

3)]

25.00

67.00¢€

1,675.00 €

5.2

Furnlzimi me material dhe suvatiml | tavanit, mureve té brendeshme, kthina,
né hapsirat o objoktit me llag té glmentos dhe gelqeras né dy shiresa,
shtrese mie trashask pref t=2.5 cm, dhe me sperkatje parapeake mé léng
gimentoje.Né emim hyn edhe kendet metalike 18 pjesa e dyerve, dritareve
dhe né pjesen kendore t& mureve si dhe skela e nevojshme. Llog né m2

m?

138.00

8OGE

L104.00 €

5.3

Furnizimi me materlal dhe pantemimi dhe tavanit! mureve me te gjitha
malrefalet dhe punimet e nevojeshme dhe ngjyrosia e tavanit,mureve 14
brendeshme kthina . Nplyra duhet t& ipet nit dy shiresa dhe para aplikimit té
53] duhet té

m!

368.00

400 €

1,472.00 €

%QQR( < ?i*ﬂ‘
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Gjlthse} :]

4,251.60 €

PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE

6.1

Furnizin dhe montimi 1 dritareve dhe dyerve nga profilet e PVC sipas
projektik {nga jasht nafyre antracide} me nderprerje termike, trashesite
mureve te profilit t=8 mm dhe peshe specifike 1.8kp/my, sipas DIN, EN ose
ISC stanttardeve me dimensinne dhe hap)e te ndryshme {shiqo skemat},
Dritaret 1& palsen me mekanizém pitrkatds piir haple-mbylle te kualitelit te
larte. Qelqi duhet té joté termolzolues d=4+12+4 mm | kugliletit te larte dhe
lujit FLOAT s1dhe pikore nga granlti natyral né & dy anen e dritartes me
trashesl 2 emi. Uog né copi

6.1.1

Dera PVC (kryesore) dim:150/220

copé

1.00

850.00 €

850.00 C

6.1.2

Dera PVC (ban]os) dim:80/250;

copit

.00

230,00 €

460.06 €

6.1.3

Dritare PVC dim:160/100)

copé

2.00

33000 €

GE60.0D €

5.1.4

Dritare PVC diny:60/60)

copé

2,00

80.00€

160.00 €

Gijithse} ;|

2,130.00€

PUNEYT E HIDROIZOLIVIT DHE TERMOIZOLIMIT

7.1

Furnizimi me matertal dhe punimi i hidroizolimit n# pllaken e themeleve dhe
mureve té objekteve me kito shtresa: dy lyerje "Bitutit” dhe njié shtress
"Kondor-4" té ngjltur me ditumen.Llog né m2

ny

28.50

4.00€

11400 €

7.2

Furnizim) me material dhe puniml i shtreséis izoluese t8 bidroafzolimit sipas
standardeve 18 aplikueshme né pliaken e katit me ksto shtresa: dy lyerje
"Bltulit” dhe dy shtresé "Kondor-4" té krytézuar i ngjitur me bitumen.Llog
né m2

28.50

4.00 €

11400 €

73

Fugnlzlmi me matertal dhe punimi | hidreizolimit | mureve 16 banjeve. Dubat
pasur parasysh qe hidroizaliml ngrilet ne mure ne h=120cm, sipas kesaj
renditje:

* Lyrfe me Praimer LATEX,

+ Dy shiresa Sika Lastic 1K.

*+ Montimi | shirltit ska)or nga goma - Seal Tape

mt

18.50

4.00€

74.0C€

74

Furnizimi dhe punimi i hidrofzolimit e dysherneve pas vendosjes se shtreses
niveltzuese, sipas kesaj renditje:

* Lyije me Praimner LATEX,

= Dy shtresa Sika Lastic 1K,

« Maontiml | shiritit skajor nga goma - Seal Yape .

m?

60.50

400€

4200€

Gilthsej:

544.00 €

PUNET E NIVELIZIMIT

8.1

Furniziml materlal, punimi dhe nivelizimi § t& gjitha hapskrave t& pllakes sit
dyshemes, me estrih. Treshdsla dubet t& Je1d 7-10 cm me llag gimento 1:3.
Llaci | gimentas dubet te jete ne glend)e glysme te thare {me sa ma pake
wjé)dhe kjo behet p&r arsye té nivelimit (& dyshemeve, N8 qrmim dubet té
llagaritet edhe stiropori EPS N4 dhs trashisl 5 om, shirtl gedimetrlk
{dichtung) Eizoflreil t& estrihut nga moretdlog né m2

ml

28.50

sone

22800 €

8.2

Furniziml material, punimi dhe nivelizimi | t& giltha hapsirave t& pllakes si
katit, me estrih, Treshésia duhet té jeté 7-10 cm me llag ¢imente 1:3. Lacl §
gimentos duhet te Jete ne glendje gjysme te thare {me sa ma pake ujél,dhe
klo behet piér arsye té nivelimit té dyshemeve. N& gmim duhet t2 llagaritet
adhe stiroporl EPS N4 dhe trashési 5 cm, shiriti perimetrik {dichtung) 1
izollmit té estribut nga muret.Liog né m2

31.00

8.00€

24800 €

Gjithse]j ¢

476.0D €

PUNET E KERAMIKES

9.1

Furnizimi me matarial dhe vendosja e pllakave keramikés 60x60x1.1 cm
horizontale t& porcelanit {1 klasit t8 parii) né dyshemes e objektit, T4
kualitetit t& paré t& palémuara, rezistente né rreshqitje joabsorbuese,
rezlstente ndaj abrazionit, kemikaleve, NE ¢rvim parashihen ng|ltési |
pllakave dhe fuga. Mgjyra 1 piércaktohet nga organl mbykqyrés.Liog né m2

m!

25.00

2700 €

67500 €

DN NN
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9.2

Furnizimi me materisl dhe vendos]a e pllakave keramikés 60x60:1.1 cm
liorizontale té porcelanit {t& klasit ti paré) nit dyshemes ¢ banjeve, Té
kualitetlt t& paré ti palénuara, rezistente né rreshgitje joabsorbuese,
rezlstente ndaj abrazionit, kemikaleve. N& gmim parashiben ngjitésil
pliakive dhe fuga. Npjyra 18 pércaktohet nga organl mbykgyris.Llog né m2

n?

3.50

2700 €

94.50 €

9.3

Furnlzimi me material dhe vendosja e pilakave keramikés vertikale
GOXBON1.1 cm té porcelanit (L& klasit t& par@) né muret e banjeve deri ne
tartesine 200 cm. T8 kualitetlt & paré W& palémuars, rezistente né rreshgitje
joabsorbuese, rezistente adaj abrarionit, kemikaleve. N ¢mien pacashibien
ngfitési | pliakave dhe fuga. Mgjyra 1& pércaktohet nga ergani mbykayrés.tiog
né m2

28.50

.00€

0950€

G|ithsej :

1,539.00 €

10

PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES

lo.1

Furalzimi me material, pregatitia dhe mentlml | kanstrukstonit L& kelmit,me
elemente percjellese nga drurl | klasit me dru 12 kfasit té pare
dim,10x3.2,51x14 shtylla, £4x16 traje,listela horizontate dhe vertikale.Llog ng
m2

2500 €

95000 €

Furniziml ;e material si dhe punlmi] derrasave té rregulita te kulmitnga
drurl | klasit t& pare me d = 2.0 cm si dhe punlmiil nje shtrese izoluese
difuzive. N& gmim te llogaritet edhe izoliml difuzlv.Liog né m2

m?

40.00

S00€E

24000 €

10.3

Furniziml me materlal st dhe punim | mbulimit te konstruksionlt te kuimit
nga llamarina e plastifikuar me t-0.5 ram e brinjezuar, Dizajnl perzgjidhet
nga organi mbikeqyres.Llog né m2

ml

40.00

1500 €

500.00 €

< < SN &S

Wa

Furnizimi me materlal, punimi dhe montimt 1 mbrojtesve te rreshqltjes si
bares me lamarine t& galvanizuar, me trashési ¢ = 1,0 mm, Prerfa lerthore
dshti né formeén e trekiindBshit 12 drejté, lartésia andisore h= 100
mm,gferdsla 55 cm. N& gmim pErfshlhet] gjithé materlall i nevojshém Iidhas,
skelat dhe pajlslet pdr montim dhe realizimin ¢ ketij pozicionl.tlog né copié

copit

20.00

4.00¢

20.0€

<

10.5

Furnizimi,transporti dhe mentimi § olluqeve vertikat ghe horizontal nga
llamarines se plastifikuar,Té gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me
udhezim L& organit mbikgyres s dhe 16 llogaritet shtangimet, me 18 gjitha
shpenzimet pér montim né m'

1200

14,00 €

30800 €

Gjithsej :

2,178.00 €

QK

11

PUNET E FASADES

111

Furnlzimi dhe montimi i pllakave nga stiroplos] ne fasade (&
objekteve,stiropor N4 me trashisl t=10cm, Pllakat te pgjilen me ngjités
ndirtimor dhe tiplla {min, 8 tiplla/m?* ndersa kende deri ne 14 tiplla/m?)
duke respektuar udhdzimet e prodhuesit. Ne gmim te kalkulohen edhe te
glitha profliet metalike te nevojsh&m piir keté lto} fasade (U, L- profilet), si
dhe montimi | skeleve rreth tere perimetrit te objekteve ne lartesin e pllakes
se katit deri ne 3.5m.T2 giitha punet duhet te kryhen ne pajlim me udhezim
& urpanit rhikgyres. LLog nit m2 té materialit 18 vendasur ni pune,

m

58.50

1100 €

833,00 €

11.2

Furnlzimi me material dhe montimi | rretés rabic me shtreskn e ngjitisit ne
slpérfagen e punuar nga Stiropori. Shtangiml i iretés dhe vendosja e
npiltésit te behet sipas udbézimeve te prodhuesit minimum dy shivesa
ngiites, LLog n# m2 t& materiallt t& vendosur né pune.2

59,50

400 ¢

238.00 €

113

Furniziml dhe pergaditja dhe lyerja e mureve ti fasadds me shtresen baze
pér fasade dekarative "PoFix" sipas udhzimeve te prodhuesit. LLog n& m2

5840

3.00¢€

17850€

114

Furaizimi dhe lyerja e mureve té fasadiis me maledjal plastik dekorativ
"PoFix" t& fraksionit "1.5" me veazhdbst L& vogsl, me nglyré sipas kerkeses se
organit mbikeyres, Liagarimi ne m2 te fagadas se punuar.

49.50

148.50 €

Furnizint, transperti dhe montimi | 1zolimit termlk nga themeli me stirodur
Scm dert ne pike taklmin me stiropor, kuots -0.20 e, Stirodur] duhet te
pesforcohet me ngjites dive bulona perkates, ne llogarl te perfshihet edhe
fondollna ge mbulon stirodurin e vendasur. LLog né m2 te izalimit t8

chaokutuar

ml

17.00

1400&

23800 €

: s
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Fursirim| transportt dhe pualml | mveshjes se lzolimit termik prej stirodurd ne
siperfage nga toka derl ne kuoten -0.20 om {pjesa e coklies se themelil) me

2
116 perberje te fasades (zhavor i paster me ngjyre 1 punuar me gimento}. LLog né m 1700 1000¢ 170.00 €
mz2 W8 sioerfagas sé punuar,
Furnlzlmi teansporti dhe montimd | {olis hidroizoluese nga pve pér mbrojtjen
117 e pjaseve & fasades. LLog n& m2 m? 17.00 2.00€ 34.00€
Gjithsej : 1,840.00 €
12 PUNET E INSTALIVET ELEKTRIKE

121 Furniziml, trar.lspurtl dhe mf:ntiml | trupave ndrigues dim. {500x600) LED copt 400 3000 € 120,00 €
A5W 4200K pér vendosje né plafon.

12.2 f'l{l’l'llzlml, transportl dhe mentini i trupave ndricues LED 35W pér vendosje copd 2.00 1000€ 20,00 €
nd banjo.

12.3  [Kab2ll NYM Sxi6mm? m' 10.00 7.00€ 70.00C

124 |Kabgll NYM Sx2.5mm* w' 15.00 200€ 105.00 €

12,5 [Kabell NYM Sx1.5mm m' 20.00 7,00 340.00€

12,6 |Kabéll NYM 3xz2.5mm? m' 20.00 3.00€ G60.00 €

127 [Kabéll NYM 3x1.5mm? m" 30.00 3.00¢€ 90.00 €

12,8 |Gyp | brinjzuar d=40mm m' 10.00 3.00£ 30.00 €

12,9  |Gyp | brinjzear d=25mim mt §0.00 3.00 € 29000 €

1210 Prlza.njéiazore dymoduléshe me kontakt pér pértokzln piér vewdos)e ni copé 4.00 1.00¢€ 12.00€
muré [10-16}A

12,11 |Pyiza njélszore njigmoduléshe pér vendosie né nwurd {10-16)A capid 4,00 3.00€ 12.00€

12.12 |Priza trefarore me kontakt pir pgriokzim pér vendose nd rour 164 copé 2.00 200€ 4,00 €

12.13 Kutl.dymodulare e plastikiis ¢ kompletuar me korniz& metalike dhe bulona cops 2.00 1.00¢ G.00€E
per vendosje e shtegeve ose nderpresve,

19.14 Kutl tetémodulare e plastikés e kampletuar me kornizé metalike dhe butona copt 2,00 200¢€ 9.00€
per vendosje le shteqeve ose nderpresve,

12,15 |Tokézkmi, rrufepritiis]

Furnizlmi, transporti dhe punlmi | finjes s& tok&zimit t¥ rrofepritésit ne
12.15.1 |themelet e objektit @ derl ne kuadrot mates me shirit FefZn 25x4mm ke 45,00 400¢€ 180.00 €
12.15.2 [Mbajtidse hordzontale 18 shistit pére perforeim ., copi 10,00 A00€ 40.00 €
12.15.3 [Kutla shqyrtuese pir vendosje né toké. copé 1.00 4.00€ 4.00€
12.15.4 [Elemaantet lidbése Fe/in topl 10.00 2.00E 20,00 €
12155 L;!ar:lr;;.xglsstr:ﬁ;.rru[esr: {elementet t8 punuara nga shiriti Fe/Zn Z5xdmm) me copé 3.00 A00¢€ 12.00€
Matlen e rrezistences sé périokzimit té t&ré slstemit nga pika shayrivese,
12.15.6 {izolimil t& kabllave furnizuese dhe léshime I gariifikatave prkatise & kamplet 1.00 2000€ 2000 €
verletuar,
12.15.7 fTestimi i t& glitha poz. t8 Hdhjeve kemplet 1.00 20.00€ 20.00€
Gjithsej : 1,213.00 €
13 |PUNET E KANALIZIMIY DHE UJESJELLESIT
Furniziml dhe montimi | gypave pér instalimin e kanalizimit duke pirishirg t# glltha pjesét e nevojshme fazonike,

131 Furnlzimi dhe vendosja e gyp PVC HDPE SN4 (3125 mrm,duke pErfshiré 1é - 100 sooe 5000¢€
glitha plesét e nevajshme pér lidhje.Llog né m i i .
Furnizinii dhe vendosja ¢ gyp PYC @75 mm,duke pRrfshiré té plitha plesite ,

1.2 nevojshime pir lidhje.lfog nit m ’ giter m 5.00 A00€ 10.00€
Furnizinsl dhe vendosja e gyp PVC @350 ram,duke parfshiré 18 glitha pjesit e .

133 nevojshme pér lidhje.llog nié m P wihen mw 500 300¢ 15.00€
Furrizind,transportl dhe montimi§ gypit te dreaazhit B360mm prapa mureve

134 )15 QmF-sé ekalstuese dhe pér objektin € riLlog né m o 75.00 500¢ 375.00€

135 |Kihesa @125 /45 copé 5.00 JO0E 15.00 €

13.6  |[Kthesa @75 /45" copé 5,00 3.00¢€ 15.00 €

13.7 |Reduktues @ 125 /¢ 110mm cops 2.00 300€ G E

13.8 |[Reduktues @ 75 /¢ 50mm topit 2.00 3.00€ 6.00€
Furnizimi me materlal dhe punimi i pusetave té drenazhimit dhe té
kanalizimit me kemplet pjeset fazonike . Puseta duhen té jenk e ndértuat

138 [pga betoni tarmuar me dimensionet b8 brendshme 1.5x1,5x2.0m. Pliaka ¢ komptet 3.00 W00 € 300.00 €
poshitme dhe e cpirme d=15cm. N ¢mlm t& llogaritet kapaks metalik ’

A0T.Lleg n& komplet
1340 Furntzimi\ransportl dbe montiml § gypit Turntzues PE 100 PEHD DN 2,16 o 25,00 s00¢

Bara duke | périshisé t& plitha palsjet montuese.Uog né i

NSIE AL < &i <
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Gllthse]:]  927.00€
14 |PUNET E E SANITARIVE
Furnizimi, transpart! dhe montlmi | lavamanit me elementet pércjeliése:
14.1 |mbajiése Javamant,bateri pir lavaman,pasqyra,etazher pér pasqyra, komplet 3.00 35.00 ¢ 105,00 €
mbajtése sapuni, sifoné pir lavaman.Liog né komplet
Furniziml, transpoerii dhe montimt § guacss {wc) me elementet piircjellése:
14.2  [kapaku | klozetit kiozeti,mhajtése toaletd  bajiése per fetdr komplat 2,00 6000 € 120.00 €
toafetl,ekvalvula.Llop né komplet
Ifurnizimi , ransportt dhe montimi [ trupave ngrohese radiator me te glitha
14.3  ipjeset fazonlke , pypat dhe dhe matrejalet e tlera te nevojeshme |, logaritur mi 3.80 15000 € S70.00 €
perm2 te monkyar,
14 Montiml i gypave, pleséve fazonlke, sanltare dhe testimi | rrjetit.Liog né komplet 1.00 50.00 € 50.00€
komplet
Glithse] 845,00 €
A  REKAPITULLIMI: NDERTIMYE OBJEKTI
1. |PUNET PREGADITORE 92.00 €
2 |PUNET DEMOLIMIT,PASTRIMIT, TOKESORE DHE MBUSHIA 1,862,25¢€
3 {PUNET E BETON{T 3,416.70 €
4 {PUNET E ARMIMIT 2,800.00 €
5 {PUNET E MURATIVIT,SUVATIMIT DHE NGIYROSJES 4,251.00 €
6 [PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 2,130.00 €
7 |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOROLIMIT 544,00 €
8 |PUNET E NIVELIZIMIT 476,00 €
9 |PUNET E KERAMIKES 1,539.00 €
10 |PUNET E KULMIT DHE LLAMARINES 2,178.00 €
11 |PUNET E FASADES 1,840.00 €
12 |PUNET E INSTALIMET ELEKTRIKE 1,213.00 €
13 JPUNET E KANALIZINIT DHE USESIELLESIT 927.00 €
14 [{PUNET E £ SANITARIVE 845.00 €
TOTALI ME TVSH]  24,113.95¢€
CREKAPLTHELIMI I PERGILTHSHEM ]
A iPARAMASA DHE PARALLOGARIA PER NDERTIMIN E ANEXSIT DHE MURIT MBROJTESE NE AMF NE RESTELICE
RSO : ; B y 5 TOTALLMETVSH|  24,113.85 €




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Krygtari i Komunés

U Ne. 42220 =25 859 .,
Dt.19.10.2022
Dragash

Kryclari I Komunes,ng& bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosavés ar. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0l nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per * Ndertimi i aneksit dhe murit
mbrojtese ne QMF ne Restelic me numér identifikues: 621-22-9673-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2022-119-521.

Xhylbehar Taipi -cakiohet menagijer I konfrales,
Bean Haxhiasani -Mbikgyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) pars inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar fe planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagijeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ neushkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit tc kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit ie Drejtorise perkalese,
Arkivit lc Komunes{kryetarit).




